
 

 

MÜZİK ÖĞRETİMİNDE DİKKAT EDİLECEK HUSUSLAR 

 

 

 Öğrencilerin hazır bulunuşluklarını göz önünde bulundurarak bireysel ilgi ve becerilerini 
ön plana çıkaracak, öğrencileri aktifleştirecek etkinlikler planlanmalıdır. Çevre şartları da 
göz önünde bulundurularak öğrenme ortamlarının motive edici, ilgi ve merak uyandırıcı 
olmasına özen gösterilmelidir. 
 

  Öğrencilerin araştırma-inceleme ve bilgiye ulaşmasında bilişim teknolojisinden 
faydalanmaları hususuna dikkat edilmelidir. Ayrıca EBA gibi kaynaklar takip edilerek alana 
ilişkin materyaller ve önerilen müzik yazılımları eğitim öğretim sürecine dâhil edilmelidir. 
 

 Kazanımlar, öğrenme-öğretme sürecinde planlanmış ve düzenlenmiş yaşantılar aracılığıyla 
öğrencilerden beklenen bilgi, beceri, tutum ve değerler olup öğrencilerin gelişim düzeyi 
göz önünde bulundurularak bütün sınıf düzeyinde sunulmuştur. Bu kazanımlar, sarmal bir 
yapıya sahip olup işleniş sırası, sınıf düzeyi ve öğrencilerin bireysel farklılıkları 
doğrultusunda öğretmen tarafından belirlenmelidir. 
 

 Dersin işlenişinde belirli gün ve haftalarda, ilgili kazanımlarla gerekli ilişkilendirmeler 
yapılmalıdır. 
 

 Bu derste teori amaç değil araçtır. Temel müzik eğitiminde hedeflenen, öğrencilere müzik 
zevki kazandırmak, öğrencilerin sanat ve estetik algılarını geliştirmektir. Bu husus tüm 
süreçlerde dikkate alınmalıdır. 
 

 Öğrenme alanları içerikleri bakımından birbirleriyle tamamen kenetli olup sadece gerekli 
hallerde ayrılabilirler. Konuların işlenişinde birbiri ile ilişkili olan farklı öğrenme alanları ve 
kazanımları öğrencilerin gelişim düzeyleri ve bireysel farklılıkları göz önünde 
bulundurularak bir arada işlenmelidir. Dolayısıyla bir konu işlenişinde aynı sınıf 
seviyesindeki tüm öğrenme alanlarından kazanımlar bir arada kullanılabilir. Kazanımlar 
yeri geldikçe farklı kazanımlarla ilişkilendirme yapılarak tekrar verilebilir. Ayrıca aynı sınıf 
seviyesindeki diğer derslerle de uygun kazanımlarda disiplinler arası ilişkilendirmeler 
yapılmalıdır. 
 

 Program uygulanırken öğrencilerin değerleri kazanmasına özen gösterilmeli, tüm 
kazanımlar ilgili değerlerle eşleştirilmeli ve örtük program anlayışından hareketle dersler 
işlenmelidir. 
 

 Öğrencilerin eğitim öğretim sürecini bir bütün olarak tamamlamaları için Müzik dersi 
işlenirken diğer dersler ile ilişkilendirmeler göz önünde bulundurulmalıdır. Örneğin sağlık 
ile ilgili şarkılarda Hayat Bilgisi, millî ve manevi değerleri yansıtan marşlarda Sosyal 
Bilgiler, nota süreleri ve değerleriyle ilgili konularda Matematik, ritimle hareketlerde 
Beden Eğitimi ve Spor dersi vb. ilişkilendirmeler yapılabilir. Ve kesinlikle yapılmalıdır. 



 
 Öğrencilerin her sınıf düzeyinde okul şarkıları, türkü, şarkı vb. söyleme etkinliklerinden 

dengeli olarak sekiz eser seslendirmeleri beklenir. Öğrencilere, öz müziğinden hareketle 
yakın çevreden uzağa doğru müzik bilgisi kazandırılmaya odaklanılmalıdır. Öğrenciler 
estetik bir bakış açısı geliştirebilmeleri için nitelikli eser ve örneklerle tanıştırılmalıdır. 
Dolayısı ile EBA gibi kaynaklar takip edilerek ilgili müzik dağarcığı eğitim öğretim sürecine 
dâhil edilmelidir. 
 

 Nörobilim ve müzik psikolojisi bilim dallarında yapılan güncel çalışmalar çalgı eğitiminin 
beynin farklı işlev gören bölgelerini geliştirdiğini ortaya çıkarmıştır. Çalgı eğitimi ile ilgili 
kurs, egzersiz vb. çalışmalara yönelik düzenlemeler müzik dersi zümre toplantılarında 
alınan kararlar ile belirlenmelidir. Dolayısıyla ders kitaplarında çalgı eğitimi ile ilgili içerik 
beklenmemekle birlikte çalgı eğitimi her sınıf düzeyinde öğrencilerin talep ve yetenekleri 
doğrultusunda dikkate alınmalı ve öğrencilere bu yönde uygun rehberlik yapılmalıdır. 
 

 Öğrencilerin gelişim düzeylerine uygun olacak kazanımlar için gerekli temel yaşam 
becerilerinin geliştirilmesine önem verilmeli ve etkinlikler bu anlayışla hazırlanmalıdır. 
 

 Müzik dersinin, zevkli ve eğlenceli bir şekilde işlenerek öğrencilerin kazanımlara 
ulaşabilmesi için gerekli tedbirler alınmalıdır. 
 

 Müziğin, erken yaşlardan başlayarak kültürel kimliğin oluşmasında ve hayatın her 
aşamasında etkin bir olgu olduğu gerçeğini unutmamak gerekir. Eğitimin en temel 
felsefesi olan yakından uzağa ilkesinden hareketle, Müzik Dersi Öğretim Programı’nın bu 
eksende dikkate alınması gerekmektedir, 
 

 Öğrencilerin müzik yoluyla estetik duyarlılıkların geliştirilmesi (dinleme, konuşma vb. 
etkinlikler) felsefesi ile edimsel müzik eğitimi (söyleme, doğaçlama, besteleme vb. 
etkinlikler) felsefesi dengeli bir şekilde eğitim öğretim sürecine yansıtılmalıdır. 
 

 Müzik eğitiminde özellikle müziksel anlama ve müziksel becerilerin aktif öğrenme yoluyla 
kazandırılması üzerine yaygın olarak kullanılan Dalcroze, Orff, Kodaly, Suzuki gibi 
yaklaşımlar ile geleneksel meşk eğitim ve öğretim yöntemleri dikkate alınmalıdır. 
 
 
 
 

Not : Bilgiler güncel Müzik Öğretim Programından alıntılanmıştır. 
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